
DETERMINA N
,

,l O

COMUNE DI VALGUARNERA
(Provincia Regionale di Enna)

Del /2014

OGGETTO: Liquidazione contributo straordinario all'Associazione "MONDO AMICO" di Valguarnera.

Il RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-CULTURALE

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.101 del 27/08/2014, con la quale è stato disposto di
assegnare al Responsabile del Settore Socio-Culturale la somma di € 460,00 per concessione contributo
straordinario ali' Associazione Mondo Amico di Valguarnera, per lo svolgimento del progetto "Arcobaleno"
Servizi educativi e creativi per minori e famiglie;

Considerata l'importanza che riveste detto contributo per la realizzazione del progetto
"Arcobaleno", già sperimentato con notevole successo per la prevenzione e il recupero del disagio minorile
di donne e famiglie che per varie ragioni vivono una condizione di degrado fisico, pschico e sociale;

Atteso che la sperimentazione del progetto "Arcobaleno" ha prodotto buoni risultati mirati alla
prevenzione e al recupero del disagio minorile che ha coinvolto famiglie e minori segnalati dai servizi sociali
del Comune di Valguarnera. Tenuto conto che il Tribunale minorile di Caltanissetta lo cita, ormai, in diversi
provvedimenti amministrativi e penali ancorché in alternativa alle istituzionalizzazione;

Ritenuto, meritevole di accoglimento la richiesta avanzata, erogando un contributo straordinario di €
460,00 in relazione alla continuità del progetto al fine di capitalizzare gli interventi già operati con le
famiglie e i minori e raggiungere risultati formativi del'utenza nel tempo;

Ritenuto altresì, di dovere procedere alla liquidazione della suddetta somma sul bilancio di previsione
2014, in corso di predisposizione, all'intervento 03 TiT.l,Funz.lO,Serv.04, Gap. 2542/00, dandosi atto che
trattasi di spesa rientra tra le spese ai sensi dell'art. 163 del Lgs.vo 267/2000, finalizzata ad assicurare
interventi di carattere collettivo sociale ed economico in alternativa all'istituzionalizzazione, derivante da
provvedimenti del Tribunale che potrebbero arrecare danni gravi e certi all'Ente;

Per tutto quanto premesso
DETERMINA

1) Liquidare la somma di € 460,00 per concessione contributo straordinario all'Associazione MONDO
AMICO di Valguarnera, con sede operativa a Valguarnera mediante accerdito c/c bancario Banca
Prossima Intesa San Paolo) Ag: N° 65714 di -Coordinate IBAN : IT 69Z0335901600100000065714.

2) Dare atto che la superiore somma trova copertura all'Ini. 03 TiT.l,Funz.lO,Serv.04, Gap. 2542/00 sul
bilancio del corrente esercizio, in corso di approvazione, giusta determina di impegno n° 155 del
10/09/2014.

IL RESPONSAB;
Dott.ssa Maria

ELIV SETTORE
aCafà


